SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE
TERMO DE DOAÇÃO Nº02/2024

TERMO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL Nº 02/2024

Termo de Doação de bem móvel que entre si
celebram o Município de Flexeiras e Josilene
Conceição da Silva;

Pelo presente instrumento, o Município de Flexeiras, pessoa
jurídica de direito público, com sede administrativa na Rua
Coronel Alcântara, s/n, centro, Flexeiras/AL, inscrita no CNPJ
nº 12.262.721/0001-59, através da Chefe do Executivo
Municipal, Sra. Silvana Maria Cavalcante da Costa Pinto,
portadora da Cédula de Identidade nº 350.477 SSP/AL, inscrita
no CPF/MF sob o nº 296.566.134-49, residente e domiciliada
neste município, de um lado, como Outorgante Doador(a) e de
outro lado, Josilene Conceição da Silva, portadora da Cédula
de Identidade sob o nº 1273963, inscrita no CPF nº
911.332.384-91, residente e domiciliada na rua Ernesto
Cavalcante Lins, nº 293, Centro, CEP.: 57955000, doravante
denominado Outorgado(a) Donatário(a), ajustam entre si a
transferência de bens móveis sob a forma de DOAÇÃO, nos
seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Este instrumento tem por objeto a doação de um
AUTOMOVEL FIAT MOBI LIKE 1.0 FLEX 4 PORTAS,
chassi nº 9BD341ACSSY986427, nota fiscal nº2453, resolve
doá-lo, em caráter definitivo, ao Outorgado Donatário.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO
A presente doação tem como objetivo valorizar e enaltecer o
trabalho dos servidores municipais, sendo realizada através de
um sorteio durante a Festa do Servidor, como forma de
reconhecimento.
CLÁUSULA TERCEIRA – DOAÇÃO SEM ENCARGOS
O Outorgante Doador se compromete a destinar o bem móvel,
objeto deste instrumento de Doação, contemplado durante a
Festa do Servidor, podendo dispor do bem da forma que
melhor lhe convier.
CLÁUSULA QUARTA – DA REGULARIZAÇÃO DO
VEÍCULO
Com o presente instrumento de doação o(a) Outorgado(a)
poderá representar o(a) Outorgante junto às repartições e/ou
órgãos públicos que se fizerem necessários, especialmente
junto ao DETRAN/AL.
CLÁUSULA QUINTA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Flexeiras/AL para dirimir
quaisquer dúvidas ou litígios decorrentes da interpretação e
aplicação dos termos deste instrumento, com renúncia legal e
expressa de qualquer outro.
E, para firmeza e como prova de assim estarem de acordo, as
partes assinam o presente instrumento particular, em duas vias
de igual teor e forma.

Flexeiras/AL, 30 de dezembro de 2024.

Publicado por:
José Tulio Cavalcante de Souza Camelo

Código Identificador:B39882C0

03/01/2025, 09:25

1/1